
  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα  23-9-2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.: 132577 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ.∆/νση:  Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 

FAX:     210-92 12 090 

Πληροφορίες:  Α. Φονταρά 

Τηλέφωνο:    210-9287227 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της έγκρισης 

του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο),  

JADE 40 WG, ως προς το 

µέγεθος της συσκευασίας.”  

 

 

 ΠΡΟΣ:   ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

                Φλέµιγκ 15,  151 23 Μαρούσι 

                         (Με απόδειξη) 

 ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο  Υπουργού κ. Σ. Χατζηγάκη 

 2) Γραφείο Υφυπουργού κ. Κ. Κιλτίδη 

 3) Γραφείο Γ. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

 4) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

     Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων  

                  Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

 5) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους 

 6) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης  

(µε e-mail), ΄Εδρες τους 

 7) Τµήµατα Β,΄Γ΄&Ε΄της ∆/νσής µας 

 8) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 6). 

2. Τη µε αριθ. 125211/24-3-2009, απόφασή µας, για την «Τροποποίηση του φάσµατος δράσης και 

της τελευταίας επέµβασης πριν τη συγκοµιδή, των εγκρίσεων κυκλοφορίας των 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν τη δραστική ουσία Μεταλλικός χαλκός σε 

µορφή υδροξειδίου του χαλκού» 

3. Το Π.∆. 206/2007 /(ΦΕΚ 232/Α/19-9-2007) «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών».  

4. Τη µε αριθ. 147/19-1-2009 (ΦΕΚ 67/Β΄/21-1-2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Κωνσταντίνο Κιλτίδη και Μιχαήλ 

Παπαδόπουλο». 

5. Τη µε αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/Β΄/22-5-2009) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής διεύθυνσης Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και προϊσταµένους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε ‘‘Εντολή Υφυπουργού’’». 

6. Την από 31-7-2009 αίτηση της εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. για την τροποποίηση της 

έγκρισης του σκευάσµατός της, JADE 40 WG. 



  2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 60.082 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο), JADE 40 WG (Μεταλλικός χαλκός 40% β/β σε µορφή υδροξειδίου του χαλκού), η 

οποία χορηγήθηκε στην παρασκευάστρια εταιρεία ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε., µε την αριθ. 120369/20-

10-2006 απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα, (τροποποιήθηκε µε τις αριθ. 117447/1-6-2007 και 

118306/22-4-2008 αποφάσεις µας), ως προς το µέγεθος της συσκευασίας, η οποία διαµορφώνεται 

ως ακολούθως: 

 

Συσκευασία: 9α. Είδος-Μέγεθος: 1) Σακούλα µέσα σε κουτί 100 γρ., 500 γρ., 1 κιλού, 2 κιλών και   

2.5 κιλών 

                      2) Σακούλα 500 γρ.  

                         3) Σακούλα 1,  5,  10,  20 και 25 κιλών 

 

  β2. Υλικό συσκευασίας : 1) Σακούλα πολυαιθυλενίου, κουτί χάρτινο. 

            2) Αλουµίνιο 

           3) Τρίφυλλη χάρτινη µε ενδιάµεση στιβάδα πολυαιθυλενίου. 

 

II. Το φάσµα δράσης (σηµείο 13 της Υ.Α.) και η τελευταία επέµβαση πριν τη συγκοµιδή 

(σηµείο 23 της Υ.Α.), διαµορφώνονται σύµφωνα µε την αριθ. 125211/24-3-2009 απόφασή µας. 

 

III. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α΄/30- 

      5-97) και τη µε αριθ. 265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ.  

 

IV. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 120369/20-10-2006 απόφασή µας, όπως ισχύει 

σήµερα. 

                Ε. Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   

 

 

  

 

  Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ   
 

 
 


